
quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 68 (8) – 59

 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EXTRATO DE INSTRUMENTO PARTICULAR DE 
DOAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS

CO/TD-06.01/2023
PROCESSO SEI Nº 7010.2022/0010920-3
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 29, INCISO XVII, DA LEI Nº 

13.303/2016.
DOADORA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PRODAM-
-SP S/A.

DONATÁRIA: SUBPREFEITURA JABAQUARA
CNPJ Nº: 05.659.015/0001-80
OBJETO: DOAÇÃO DOS BENS RELACIONADOS NO DOCU-

MENTO SEI Nº 072321330, POR LIBERALIDADE, NO ESTADO EM 
QUE SE ENCONTRAM.

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 ATO DPR Nº 003/2023
O Diretor Presidente da SÃO PAULO TURISMO S/A, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 22, e seu 
parágrafo primeiro, do Estatuto Social,

RESOLVE:
1. Considerando a ausência do Sr. Gustavo Garcia Pires, 

Diretor Presidente no período de 12 e 13 de janeiro de 2023;
2. Considerando, ainda, a essencialidade do cargo para 

o regular funcionamento das atividades da Companhia, bem 
como a necessidade de preenchimento do cargo de Diretor pelo 
período acima mencionado;

3. Nomear o Sr. Rodrigo Kluska Rosa para assumir interi-
namente o cargo de Diretor Presidente da São Paulo Turismo 
S.A., passando a acumular os cargos de Diretor de Gestão e de 
Relação com Investidores e Diretor Presidente, exercendo seus 
respectivos poderes de forma ampla e irrestrita, até o retorno 
do Sr. Gustavo Garcia Pires.

4. O pagamento ao substituto é devido na proporção dos 
dias da substituição.

5. Este ato entra em vigor no dia 12 de janeiro de 2023, 
e será revogado automaticamente com o decurso do prazo 
estipulado no item 1.

São Paulo, 10 de janeiro de 2023
GUSTAVO GARCIA PIRES
Diretor Presidente

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1312

SÃO PAULO TURISMO
ENDERECO: RUA BOA VISTA, 280
Processos da unidade SP-TURIS/DGE/GCO/CCO 
PROCESSO: 7210.2022/0005724-3
ASSUNTO: Contratação de empresa para serviço de loca-

ção, instalação, operação e retirada de Sistema de Iluminação, 
conforme as especificações técnicas, em atendimento parcelado 
a diversos eventos pelo período de 30 (trinta) dias, conforme 
demanda e o solicitado no documento inaugural, SC nº 010481 
(doc. 074759492). Empresa DBN SERVIÇOS LTDA.

À
SP-TURIS/DGE/GCO
Sr. Gerente,
I - À vista dos elementos que instruem o presente Proces-

so SEI 7210.2022/0005724-3, manifestação da Gerência de 
Compras e Contratos, sob doc. 076805130 e em especial a Ata 
da Sessão Pública, gerada sob doc. 076804776, com base na 
delegação de competência promovida pelo Ato DPR 010/2022, 
HOMOLOGO a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 980358 e 
AUTORIZO a contratação da empresa DBN SERVIÇOS LTDA, 
pelo valor total de R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e qua-
trocentos reais), cujo objeto é a contratação de empresa para 
serviço de locação, instalação, operação e retirada de Sistema 
de Iluminação, conforme as especificações técnicas, em atendi-
mento parcelado a diversos eventos pelo período de 30 (trinta) 
dias, conforme demanda.

II - Outrossim, AUTORIZO a emissão da Nota de Empenho 
para fazer frente as despesas.

(asinado eletronicamente)
RODRIGO KLUSKA
Diretor de Gestão e de Relação com Investidores
SP-TURIS/DGE

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO
Processo SEI nº 6011.2022/0003527-0
Consulta Pública nº CP/020/2022/SGM-SEDP
Objeto: Chamamento Público para Ativaç ã o de Imó veis, 

que tem por objetivo credenciar projetos que busquem 
a requalificaç ã o, reconstruç ã o e/ou outras intervenç õ es de 
imó veis localizados na Á rea Central do Municí pio de Sã o 
Paulo - Lote 1 (Centro Velho Expandido) ao recebimento de 
Subvenç ã o Econô mica.

Assunto: Disponibilização da gravação da Audiência Pú-
blica.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio 
da Secretaria Executiva de Desestatização e Parcerias, informa 
a publicação da gravação na íntegra da Audiência Pública do 
Chamamento Público para Ativaç ã o de Imó veis na Á rea Central 
do Municí pio de Sã o Paulo - Lote 1 (Centro Velho Expandido), 
realizada em 9 de janeiro de 2023. O material pode ser acessa-
do nos links abaixo:

https://www.youtube.com/watch?v=eZVgoLY3mbM
https://tinyurl.com/5c6m8cr3

 COMUNICADO
Consulta Pública nº CP/018/2022/SGM-SEDP
Processo SEI nº 6011.2022/0001664-0
Objeto: Parceria público-privada (PPP) na modalidade de 

concessão administrativa para construção, reforma, conserva-
ção, manutenção, zeladoria, ativação e operação de atividades 
complementares de 4 (quatro) edifícios na Região Central e do 
Largo do Paiçandu.

Assunto: Disponibilização da gravação da Audiência Pública.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio 

da Secretaria Executiva de Desestatização e Parcerias, informa 
a publicação da gravação na íntegra da Audiência Pública do 
projeto de parceria público-privada (PPP) na modalidade de 
concessão administrativa para construção, reforma, conserva-
ção, manutenção, zeladoria, ativação e operação de atividades 
complementares de 4 (quatro) edifícios na Região Central e 
do Largo do Paiçandu, realizada em 10 de janeiro de 2023. O 
material pode ser acessado nos links abaixo:

https://www.youtube.com/watch?v=KgnxiVb2tiM
https://tinyurl.com/55wufk6f

 DEMONSTRATIVO DE SERVIÇOS/COMPRAS 
EFETUADAS PELA COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP, REFE-
RENTE AO MÊS DE DEZEMBRO/2022 DE ACORDO 
COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E 
ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P.
Material/Serviço  Qtde.  Unid.  Unitário  Total
CONFECÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS 1 UN. 525,00 525,00
CASA DOS CARIMBOS LTDA-ME
JORNAL COHAB INFORMA 12000 UNID. 0,35 4.200,00
IRMÃOS COELHO ARTES GRÁFICAS LTDA. ME
Mudança, remoção e demolição 1 un. 7.700,00 7.700,00
TRANSVERSATIL TRANSP. E MUDÇAS LTDA.
KIT LANCHES PARA EVENTO 60 UN. 13,00 780,00
STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOCOES LTDA
PERSIANA HORIZ. 16MM LARG 1 UNID. 654,00 654,00
PERSIANAS IPIRANGA LTDA
CONTATOR MINI TRIP 16A CWC016-1030C03 3 UNID. 177,84 533,51
DIGEL ELETRICA LTDA
CONVERSOR MÍDIA GIGABIT 1000 - KGS1120 4 UNID. 598,19 2.392,76
EXPRESSAO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
JORNAL COHAB INFORMA 12000 UNID. 0,35 4.200,00
IRMÃOS COELHO ARTES GRÁFICAS LTDA. ME
Carro armazem 400 kg. STD CRL-201N 1 un. 725,00 725,00
MARLENE MARIA DO NASCIMENTO 76480526368
Carro plataf. 01 aba 600 CHPKRCRL-201N 1 un. 2.074,00 2.074,00
MARLENE MARIA DO NASCIMENTO 76480526368
ESCADA 12 DEGRAUS C/ CORRIMÃO 1 UN. 1.039,00 1.039,00
DIONEA APARECIDA LOPES 39442290886
ESCADA ARTICULADA 4X3 12 DEGRAUS 1 UN. 538,00 538,00
DIONEA APARECIDA LOPES 39442290886
Desentupimento de rede de esgoto 1 un. 8.000,00 8.000,00
FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA S/C LTDA.
Valor Total...:    R$ 33.361,27

 COHAB - CONTABILIDADE

 DESPACHO
À vista das informações constantes no Processo SEI 

7610.2023/0000063-9, e em especial as manifestações de fls. 
nº 076848279, que acolho, AUTORIZO, o empenho a favor de 
FUNDO FINANCEIRO - FUNFIN - CNPJ/MF nº 46.252.639/0001-
65, para recolhimento de contribuição previdenciária, com 
fundamentação legal nas Leis Federais 13.303/16, 4.320/64 e 
suas alterações e na Legislação Municipal vigente.

Em decorrência, emita-se nota de empenho no valor de R$ 
91.000,00 (Noventa e um mil reais), e demais empenhamentos 
e/ou cancelamentos necessários durante o exercício de 2023, 
que deverá onerar a dotação 83.10.16.122.3024.2.100.3.1.91
.13.00.00.

A nota de empenho será processada a partir da abertura do 
sistema SOF no exercício de 2023.

 DESPACHO
À vista das informações constantes no Processo SEI 

7610.2023/0000062-0, e em especial as manifestações de fls. 
nº 076726318, que acolho, AUTORIZO, o empenho a favor de 
Maria Eunice Barbosa, CPF nº 092.857.938-78, para pagamento 
de ação de indenização - pensão alimentícia, com fundamenta-
ção legal nas Leis Federais 13.303/16, 4.320/64 e suas altera-
ções e na Legislação Municipal vigente.

Em decorrência, emita-se nota de empenho no valor de 
R$ 26.136,00 (vinte e seis mil, cento e trinta e seis reais), 
que deverá onerar a dotação 83.10.16.122.3024.2611.3.3.90
.91.00.09.

A nota de empenho será processada a partir da abertura do 
sistema SOF no exercício de 2023.

 DESPACHO
À vista dos elementos contidos no Processo SEI 

7610.2023/0000066-3, AUTORIZO os empenhos para pa-
gamento de remuneração dos conselheiros fiscais José Carlos 
Palacios Munoz - CPF nº 114.525.358-09, Charles Henrique 
Domingos - CPF nº 121.133.248-90 e Mauricio da Silva Correia 
- CPF nº 330.327.998-56, no valor anual total de R$ 108.000,00 
(Cento e oito mil reais), com fundamentação legal nas Leis 
Federais 13.303/16, 4.320/64 e suas alterações e na Legislação 
Municipal vigente.

Em decorrência, emitam-se notas de empenho no valor 
de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) a cada favorecido, e 
demais empenhamentos e cancelamentos que vierem a ocorrer 
no exercício de 2023, que deverá onerar a dotação 83.10.16.12
2.3024.2100.3.3.90.36.00.09

A nota de empenho será processada a partir da abertura do 
sistema SOF no exercício de 2023.

 DESPACHO
À vista das informações constantes no Processo SEI 

7610.2023/0000065-5, e em especial as manifestações de fls. 
nº 076723391, que acolho, AUTORIZO, o empenho para paga-
mento de remuneração dos conselheiros de administração no 
exercício de 2023, a favor de Berenice Maria Gianella, CPF nº 
119.045.358-44, Edileusa de Aquino Vidal, CPF nº 298.157.218-
01, Renata Cunha Viana, CPF nº 269.318.148-85, Silmara dos 
Santos, CPF nº 097.305.878-17, Gustavo Garcia Pires, CPF nº 
437.607.748-81, Aline Pereira Cardoso de Sá Barabinot, CPF 
nº 276.533.918-00, Alexandre Modonezi de Andrade, CPF nº 
248.441.178-23 e Adriana Menna Fukuda Del Bosco Amaral, 
CPF nº 248.283.088-57, no valor total anual de R$ 576.000,00 
(Quinhentos e Setenta e seis mil reais), com fundamentação 
legal nas Leis Federais 13.303/16, 4.320/64 e suas alterações e 
na Legislação Municipal vigente.

Em decorrência, emitam-se notas de empenho no valor 
de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) a cada favorecido e 
demais empenhamentos e cancelamentos que vierem a ocorrer 
no exercício de 2023 que deverá onerar a dotação 83.10.16.122
.3024.2100.3.3.90.36.00.09.

As notas de empenho serão processadas a partir da abertu-
ra do sistema SOF no exercício de 2023.

 DESPACHO
À vista das informações constantes no Processo SEI 

7610.2023/0000015-9, e em especial as manifestações de 
fls. nº 076559396, que acolho, AUTORIZO, o empenho a favor 
de ASSOCIACAO DOS ADVOGADOS DE SAO PAULO - CNPJ nº 
62.500.855/0001-39, para pagamento de renovação da assina-
tura do Plano 100% Digital da Associação dos Advogados de 
São Paulo - AASP, com fundamentação legal nas Leis Federais 
13.303/16, 4.320/64 e suas alterações e na Legislação Muni-
cipal vigente.

Em decorrência, emita-se nota de empenho no valor de R$ 
15.964,56 (Quinze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta e seis centavos), e demais empenhamentos e cance-
lamentos necessários durante o exercício de 2023, que deverá 
onerar a dotação 83.10.16.122.3024.2611.3.3.90.39.00.09.

A nota de empenho será processada a partir da abertura do 
sistema SOF no exercício de 2023.

CADEADO 50MM 10 UN 35,00 350,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
PORTA CADEADO 50MM 10 UNID. 7,00 70,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
LUBRIFICANTE SPRAY - 300 ML. 2 FR. 10,00 20,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
REBITE 10 CM. 1 CT. 15,00 15,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
PREGO 15 x 15 10 KG. 25,00 250,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
PREGO 17 x 21 10 KG. 24,50 245,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
PREGO 18 x 27 10 KG. 22,90 229,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
LIXA D´ÁGUA 80 50 FL. 4,00 200,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
LIXA MADEIRA 80 50 FL. 4,00 200,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
CHAVEIRO PLÁSTICO DIVERSOS C/ 100 UNID. 1 UNID. 150,00 150,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
CORELDRAW GRAPHICS SUITE 2022 1 UN. 2.285,00 2.285,00
MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
Camiseta P "NOVA MORADIA" 60 unid. 60,00 3.600,00
NEVES CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Camiseta M "NOVA MORADIA" 70 unid. 60,00 4.200,00
NEVES CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Camiseta G "NOVA MORADIA" 60 unid. 60,00 3.600,00
NEVES CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Camiseta GG "NOVA MORADIA" 40 unid. 60,00 2.400,00
NEVES CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Camiseta XGG "NOVA MORADIA" 20 unid. 72,00 1.440,00
NEVES CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Total...:    R$ 113.340,69

 DEMONSTRATIVO DE SERVIÇOS/COMPRAS 
EFETUADAS PELA COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP, REFE-
RENTE AO MÊS DE NOVEMBRO/2022 DE ACORDO 
COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E 
ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P.
Material/Serviço Qtde. Unid. Unitário Total
Pasta (Capa) Rosa 475mmx325mm impressão 5000 un. 0,58 2.900,00
IRMÃOS COELHO ARTES GRÁFICAS LTDA. ME
Esponja dupla face 200 un. 1,69 338,00
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
Detergente líquido frasco c/500ml. 72 fr. 1,89 136,08
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
Pano de chão saco de farinha alvejado 150 un. 3,75 562,50
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
Sabão em pó 1kg. 36 cx. 6,50 234,00
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
Sapóleo em pó frasco 300grs. 48 fr. 5,20 249,60
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
Limpador Instantâneo Multi Uso frs.500ml 24 fr. 2,96 71,04
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
Álcool Líquido 70º INPM 60 lt. 8,50 510,00
ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME
LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA 1 UN 3.370,00 3.370,00
FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA S/C LTDA.
Chá matte cx. 250grs. 150 cx. 4,23 634,50
ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934
Caneta marca texto amarela 120 un. 1,32 158,40
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
Fita adesiva transp. PVC 50x50 100 rl. 3,61 361,00
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
Saco plástico com furos ofício 12 micra 3000 un. 0,28 848,40
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
Envelope saco sem timbre 26x36 1000 un. 0,34 342,20
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
Fita adesiva crepe 50 x 50 100 rl. 9,31 931,00
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZ. 16 UN. 17,72 283,50
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR CO2 - 04 KG. 3 UNID. 59,93 179,80
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR PÓ QUIMICO 04 KG. 17 UNID. 30,60 520,20
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
TESTE MANGUEIRA DE HIDRANTE 1 1/2" 14 UNID. 38,38 537,30
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZ. 15 UN. 23,94 359,10
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR CO2 - 04 KG. 4 UNID. 89,90 359,60
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR PÓ QUIMICO 04 KG. 18 UNID. 27,29 491,30
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
TESTE MANGUEIRA DE HIDRANTE 1 1/2" 27 UNID. 11,79 318,40
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZ. 16 UN. 18,90 302,40
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR CO2 - 04 KG. 3 UNID. 89,90 269,70
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR PÓ QUIMICO 04 KG. 17 UNID. 28,90 491,30
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
TESTE MANGUEIRA DE HIDRANTE 1 1/2" 14 UNID. 19,90 278,60
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
KIT E-CPF A3 (TOKEN) 3 UN. 277,10 831,30
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE S
RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZ. 13 UN. 18,90 245,70
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR CO2 - 04 KG. 4 UNID. 89,90 359,60
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
RECARGA EXTINTOR PÓ QUIMICO 04 KG. 11 UNID. 28,90 317,90
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
TESTE MANGUEIRA DE HIDRANTE 1 1/2" 11 UNID. 19,90 218,90
CRE COMERCIO E RECARGAS DE EXTINTORES LTDA-ME
FONTE ALIMENT. DE BANCADA - SOLDEN 1 UNID. 2.715,00 2.715,00
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA
MULTIMETRO 600V - ICEL MD-6219 1 UNID. 480,00 480,00
AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA
KIT LANCHES PARA EVENTO 120 UN. 13,00 1.560,00
STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOCOES LTDA
TREINAMENTO CIPA 1 UN. 1.035,00 1.035,00
MARIA ALVES DA SILVA JOAO 22702865887
JAQUETA NYLON C/FAIXA REFLETIVA "P" 2 UNID. 168,28 336,55
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JAQUETA NYLON C/FAIXA REFLETIVA "M" 10 UN. 168,28 1.682,76
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JAQUETA NYLON C/FAIXA REFLETIVA "G" 22 UN. 168,28 3.702,07
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JAQUETA NYLON C/FAIXA REFLETIVA "GG" 10 UNID. 168,28 1.682,76
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JAQUETA NYLON C/FAIXA REFLETIVA "XG" 3 UNID. 168,28 504,83
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JAQUETA NYLON C/FAIXA REFLETIVA "XXG" 3 UNID. 168,28 504,83
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JALECO "GG" ABERTO, C/BOTÃO, 3 BOLSOS 10 UNID. 47,97 479,67
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JALECO "XG" ABERTO, C/BOTÃO, 3 BOLSOS 10 UNID. 47,97 479,67
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
JALECO "XXG" ABERTO, C/BOTÃO, 3 BOLSOS 10 UNID. 47,97 479,67
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
COLETE DE SINALIZAÇÃO COM REFLETIVO 30 UNID. 43,60 1.308,00
MWT COMERCIO DE ROUPAS E ESTAMPARIA LTDA-ME
KIT LANCHES PARA EVENTO 180 UN. 13,00 2.340,00
STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOCOES LTDA
CONFECÇÃO DE BANDEIRAS TRIANGULARES 300 UNID. 20,00 6.000,00
MULTFLAG INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE BANDEIRA
KIT E-CPF A3 (TOKEN) 1 UN. 277,10 277,10
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE S
Valor Total...:   R$ 43.579,23

PINO MACHO 10 A 10 UN. 5,00 50,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
PINO FEMEA 10 A 10 unid. 5,00 50,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
PINO MACHO 20 A 10 UN. 5,00 50,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
PINO FEMEA 20 A 10 UNID. 5,00 50,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
INTERRUPTOR CAMPAINHA C/ PLACA 30 UN. 6,00 180,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CAMPAINHA TIPO CIGARRA C/PLACA-BIVOLT 30 UN. 20,00 600,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
PLAFON DE PVC P/LÂMPADA DE LED 90 UN. 5,00 450,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
LÂMPAA LED BULBO 9W 100 UN. 6,00 600,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
FITA ISOLANTE 19MM X 20M. 10 UNID. 10,00 100,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
QUADRO DIST. EMBUTIR 12/16 DISJ./EMBUTIR 6 UNID. 55,00 330,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
BARRAMENTO BIF. 80A 220/440V 2X6P DIN 6 UNID. 30,00 180,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
DISJUNTOR UNIPOLAR 16A/DIN/DTM 12 UNID. 10,00 120,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
DISJUNTOR UNIPOLAR 25A/DIN/DTM 12 UNID. 10,00 120,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
DISJUNTOR BIPOLAR 25A/DIN/DTM 6 UN. 10,00 60,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
DISJUNTOR BIPOLAR 32A/DIN/DTM 6 UN. 10,00 60,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
IDR 63A/30ma TETRA POLAR 6 UNID. 50,00 300,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CABO PARALELO 1,5MM² - 100 MTS. 1 RL. 150,00 150,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CABO PARALELO 2,5MM² - 100 MTS. 1 RL. 300,00 300,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CABO PP 3 X 2,5MM² - 100 MTS. 1 RL. 500,00 500,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CABO 2,5MM² VERDE - 100 MTS. 1 RL. 300,00 300,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CABO 2,5MM² AZUL - 100 MTS. 1 RL. 300,00 300,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CABO 2,5MM² VERMELHO - 100 MTS. 1 UNID. 300,00 300,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
CABO 6MM² PRETO - 100 MTS. 1 RL. 292,03 292,03
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
FRETE/TAXA DE ENTREGA 1 UN. 0,00 0,00
ALCIONE LUIZ SEBOLD 52182290915
Conector macho RJ 45 CAT 6 de passagem 1000 un. 0,54 540,00
EXPRESSAO EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
QUADRO BRANCO 120X90 CM. 1 UNI 145,56 145,56
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 1 UN. 5,75 5,75
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) 2 UNID. 5,08 10,16
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) 2 UNID. 5,08 10,16
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERM) 2 UNID. 5,08 10,16
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
Frete 1 unid. 25,00 25,00
ESPACIAL SUPR. P/ ESCR. INFORM.LTDA
KIT LANCHES PARA EVENTO 56 UN. 13,00 728,00
STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOCOES LTDA
MANUTENÇÃO AP. AR CONDICIONADO 1 UN 1.250,00 1.250,00
GTÉRMICA COMÉRCIO SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
ZW-0006 UPGRADE ZWCAD PROFESSIONAL 14 UIND. 1.955,00 27.370,00
TOTALCAD COM. E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA
Valor Total...:    R$ 110.564,32

 DEMONSTRATIVO DE SERVIÇOS/COMPRAS 
EFETUADAS PELA COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP, RE-
FERENTE AO MÊS DE OUTUBRO/2022 DE ACORDO 
COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E 
ARTIGO 116 DA L.O.M.S.P.
Material/Serviço Qtde. Unid. Unitário Total
CONFECÇÃO DE CARIMBOS DIVERSOS 1 UN. 415,00 415,00
CASA DOS CARIMBOS LTDA-ME
LUVA PVC FORRADA CANO LONGO/34570 10 UN. 50,00 500,00
MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI
MACACÃO SAN. IMP. COM BOTA E LUVA ACOP. 5 UNID. 359,00 1.795,00
MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI
RESPIRADOR 1/4 FACIAL VO+GA 39428 10 UNID. 45,00 450,00
MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI
MÁSCARA PFF2 COM FILTRO - 10578 20 UN. 4,29 85,80
MASTER UNIT SOLUCOES EIRELI
CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA 200 UN. 0,89 177,00
ATTOGRAF EDITORA E GRÁFICA LTDA
Aparelho Telefônico Preto - ELGIN 50 UN. 37,44 1.872,00
ALMIR GUERIERI
KIT LANCHES PARA EVENTO 60 UN. 13,00 780,00
STYL LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOCOES LTDA
ACCESS POINT WIFI 6 (SKU: U6-LITE) 12 UNID. 483,81 5.805,72
S DE S CARVALHO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS
ACCESS POINT WIFI 6 (SKU: U6-LR) 4 UNID. 2.479,45 9.917,80
S DE S CARVALHO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS
INJETOR POE 48V/24W(SKU: POE-48-24W GBR) 16 UNID. 187,11 2.993,76
S DE S CARVALHO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS
M´DULO 1G SFP (SKU: UACC-CM-RJ45-1G) 4 UNID. 345,64 1.382,56
S DE S CARVALHO INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS
ADOBE CREATIVE CLOUD TODOS APPS 4 UN. 9.858,00 39.432,00
MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
CABO HDMI X MICRO HDMI 1,8MTS. 4 UN. 40,80 163,20
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
CABO HDMI X DVI 1,8MTS. 10 UN. 54,00 540,00
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
CABO DISPLAYPORT P/ DVI MACHO 1,8MTS. 10 UN. 37,00 370,00
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
CABO CONV. USB A X SERIAL DB9M 45CM. 3 UN. 47,50 142,50
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
CONECTOR ADAPT. HDMI F.X MICRO HDMI M. 4 UN. 10,50 42,00
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
CONEC. AD.DVI-D M(24+1) X MICRO HDMI F. 10 UN. 12,50 125,00
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
CONVERSOR DISPLAYPORT F. X HDMI M. 10 UN. 21,50 215,00
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
ADAP.USB 3.0 REDE RJ-45 10/100/1000 MBPS 3 UN. 70,45 211,35
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
CORDÃO DUPLEX LC/LC MM 50/125 1,5MTS 30 UN. 66,00 1.980,00
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
MINI GBIC SX 1000M-1310 LC MULT MODO 500 4 UN. 195,00 780,00
COMPUSET INFORMÁTICA LTDA - ME
KIT TECLADO E MOUSE S/ FIO MK345 1 UN. 200,00 200,00
CLEBERSON RODRIGO LOPES GOMES PINHEIRO 37742179806
CÂMERA WEB CAM VIDEO CHAMADA 1 UN. 140,00 140,00
CLEBERSON RODRIGO LOPES GOMES PINHEIRO 37742179806
PORTA COMP. 2,10X0,82/ MELAMINICO BRANCO 15 UNID. 600,00 9.000,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
PORTA COMP. 2,10X0,92/ MELAMINICO BRANCO 5 UNID. 715,00 3.575,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
PORTA COMP. 2,10X0,72/ MELAMINICO BRANCO 10 UNID. 557,10 5.571,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
FECHADURA EXTERNA 25 UNID. 68,00 1.700,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
FECHADURA P/ BANHEIRO 25 UNID. 65,00 1.625,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
FECHADURA TETRA AUXILIAR 15 UN. 80,00 1.200,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862
DOBRADIÇA AÇO CARBONO - KIT 03 UNID. 30 UNID. 30,00 900,00
RICARDO ELOY SAMOGIN DE OLIVEIRA 21342619862


